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Ziębice, dnia 27 lipca 2021 roku   
 

 
DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW, 

KTÓRZY POBRALI SPECYFIKACJĘ 
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
Wyjaśnienie treści SWZ z przedłużeniem terminu składania ofert 

 
Zamawiający, Gmina Ziębice działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 
roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp., 
udostępnia treść zapytań wraz z odpowiedziami na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
Pytanie: 
1. „Czy w trakcie prac budowlanych obiekt będzie zamieszkały?” 
Odpowiedź: 
W trakcie robót obiekt będzie zamieszkały i należy zachować szczególną ostrożność. 
 
Pytanie: 
2. „W trakcie wizji lokalnej stwierdzono duże składowisko starych mebli, ubrań oraz innych 
przedmiotów, czy zostaną one usunięte do czasu przekazania terenu budowy?” 
Odpowiedź: 
Wszelkie odpady niesklasyfikowane pozostające na zewnątrz budynku zostaną usunięte przez 
lokatorów obiektu. Wykonawca w swoim zakresie ma usunąć odpady niesklasyfikowane znajdujące 
się na strychu budynku o ile nie zostaną do czasu rozpoczęcia robót uprzątnięte przez lokatorów 
obiektu. 
 
Pytanie: 
3. „Czy w przypadku pozostawienia przez lokatorów wyżej wymienionych przedmiotów Wykonawca 
ma obowiązek je usunąć na własny koszt?” 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź do pytania nr 2. 
 
Pytanie: 
4. „W pozycji 44 przedmiaru robót zapisano iż 77mb belek stropowych co najprawdopodobniej jest 
całą powierzchnią stropu należy obustronnie wzmocnić proszę o podanie przekrojów wzmocnień.” 



Odpowiedź: 
W pozycji nr 44 przedmiaru robót z uwagi na trudności z oszacowaniem rzeczywistych zniszczeń 
belek stropowych przyjęto grubość belek wzmacniających 50 mm. Szerokość należy dostosować do 
istniejących belek. 
 
Pytanie: 
5. „Podczas wizji lokalnej zaobserwowano  znaczne ugięcie stropu, co najprawdopodobniej wiąże się z 
wymianą belek stropowych na poddaszu. Podczas prowadzenia tychże prac  jak i również 
wzmocnienia każdej z belek stropowych z pozycji 44 przedmiaru robót zniszczeniu ulegnie również 
sufit na pomieszczeniach poniżej, czy naprawa sufitów wlicza się do tego zadania?” 
Odpowiedź: 
Jeżeli w trakcie prowadzenia robót Wykonawca uszkodzi sufity kondygnacji poniżej strychu 
zobowiązany będzie do ich odtworzenia. 
 
Pytanie: 
6. „Czy Inwestor udostępni teren wokół budynku Wykonawcy w celu zorganizowania zaplecza budowy 
oraz pełnego rozłożenia rusztowań wokół całego obiektu również od strony południowej oraz 
zachodniej?” 
Odpowiedź: 
Inwestor udostępni teren wokół budynku celem montażu rusztowania i zorganizowania zaplecza 
budowy. 
 
Pytanie: 
7. „Z uwagi na zabytkowy charakter obiektu proszę o sprecyzowanie informacji o oknach.” 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź do pytania nr 9. 
 
Pytanie: 
8. „Czy okna mają być drewniane?” 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź do pytania nr 9. 
 
Pytanie: 
9. „Proszę o podanie U dla okien.” 
Odpowiedź: 
Odpowiedź do pytań 7-9: 
Budynek na którym prowadzone będą prace nie znajduje się w rejestrze zabytków. Materiał okien nie 
jest ściśle określony. W przedmiarze przyjęto okna PCV. Należy przyjąć do oferty współczynnik 
przenikania ciepła dla okien dachowych - 1,1 W/(m2*K) oraz 0,9 W/(m2*K) dla okien pionowych. 
 
Pytanie: 
10. „Czy instalacja odgromowa wlicza się do tego zadania?” 
Odpowiedź: 
Instalacja odgromowa wchodzi w zakres robót do wykonania. Wykonawca zobowiązany będzie do 
wykonania nowej instalacji odgromowej i przeprowadzenia jej pomiarów rezystancji. 
 
Pytanie: 
11. „Czy Wykonawca ma skalkulować usunięcie dotychczasowych zacieków na całym obiekcie?” 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
 



Pytanie: 
12. „Czy rury spustowe mają zostać wpięte do kanalizacji deszczowej? Jeżeli tak proszę o wskazanie 
lokalizacji.” 
Odpowiedź: 
Wody opadowe będą odprowadzane za pomocą rynien i rur spustowych na teren posesji bądź też 
poprzez wpięcie do kanalizacji deszczowej w miejscach istniejących wpięć. 
 
Pytanie: 
13. „Czy kominy należy odmurować od poziomu poddasza?” 
Odpowiedź: 
Kominy należy odmurować od poziomu 50 cm poniżej połaci dachu. 
 
Pytanie: 
14. „Czy kominy na poziomie poddasza mają zostać otynkowane?” 
Odpowiedź: 
Tak. Należy otynkować kominy na poziomie poddasza. 
 
Pytanie: 
15. „Czy kominy nad poziomem dachu mają zostać otynkowane?” 
Odpowiedź: 
Nie. Kominy nad poziomem dachu mają zostać wykonane z cegły klinkierowej i zabezpieczone 
daszkami. 
 
Pytanie: 
16. „Czy kominy mają zostać wykonane w pełni z cegły klinkierowej?” 
Odpowiedź: 
Tak. W przedmiarze przewidziano wykonanie w ilości 4,51 m3. 
 
Pytanie: 
17. „Czy Inwestor dopuszcza wykonanie podłogi wraz z pozostawieniem istniejącego odeskowania?” 
Odpowiedź: 
Tak Inwestor dopuszcza pozostawienie istniejącego deskowania i wykonanie na nim nowej podłogi. 
 
Pytanie: 
18. „Czy inwestor przewiduje w ramach tego zadania usunięcia polepy lub wypełnienia przestrzeni 
między belkowej na stropie poddasza?” 
Odpowiedź: 
W przypadku wzmocnienia belek stropowych Wykonawca zobowiązany jest do usunięcia polepy 
znajdującej się na ślepym pułapie, nabicie belek i ponowne zasypanie zasypką. 
 
Pytanie: 
19. „Do jakiej odporności ogniowej należy wykonać strop?” 
Odpowiedź: 
Do wartości odporności ogniowej EI 30. 
 
Pytanie: 
20. „Proszę o szczegół wykonawczy przegrody składającej się z płyty G.K. i podłogi z płyt OSB.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dysponuje dodatkową dokumentacją techniczną. 
 
Pytanie: 
21. „Czy na dachu należy zamontować podesty robocze oraz śnieg łapy? Proszę o podanie typu.” 



Odpowiedź: 
Tak. W kosztorysie inwestorskim przewidziano montaż 4 ław kominiarskich o dł. 88 cm oraz montaż 
płotka przeciwśnieżnego na dł.= 14m 
 
Pytanie: 
22. „Czy pozycja nr 40 w przedmiarze robót dotyczy stolarki drzwiowej na poziomie parteru? Czy 
Inwestor posiada program prac konserwatorskich?” 
Odpowiedź: 
Pozycja w przedmiarze przez analogię dotyczy nadbitki pod dachem na zewnątrz budynku. 
Roboty zostały zaopiniowane przez WUOZ we Wrocławiu Delegatura w Wałbrzychu nie żądano od 
Inwestora przedłożenia programu prac konserwatorskich. 
 
Pytanie: 
23. „Czy Inwestor posiada projekt wykonawczy z branży konstrukcyjnej?” 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 20. 
 
Pytanie: 
24. „W pozycji 44 przedmiaru robót zapisano, iż 77mb belek stropowych co najprawdopodobniej jest 
całą powierzchnią stropu należy obustronnie wzmocnić proszę o podanie przekrojów wzmocnień.” 
Odpowiedź: 
Patrz odpowiedź na pytanie nr 4. 
 
 
 

Wniosek o wyjaśnienie treści SWZ  wpłynął do Zamawiającego nie później niż na 4 dni przed 
upływem terminu składania ofert. Zamawiający -udzielając  wyjaśnień  w terminie późniejszym niż na 
2 dni przed upływem terminu składania ofert -musi przedłużyć termin  składania  ofert  o  czas  
niezbędny  do  zapoznania  się  wszystkich  zainteresowanych wykonawców z wyjaśnieniami 
niezbędnymi do należytego przygotowania i złożenia ofert, co jest zgodne z art. 284 ust. 2 i 3 Pzp. 
 
Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
1) W dziale X pkt 1 SWZ  
jest 
„Wykonawca jest związany ofertą 30 dni tj. do dnia 27 sierpnia 2021 roku.” 
zmienia się 
„Wykonawca jest związany ofertą 30 dni tj. do dnia 1 września 2021 roku.” 
 
2) W dziale XIV pkt 4 SWZ 
jest 
„Sposób składania oferty: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, 
wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu w 
terminie do dnia 29 lipca 2021 roku, do godz. 09:00.” 
zmienia się 
„Sposób składania oferty: Ofertę należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, 
wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP i udostępnionego również na miniPortalu w 
terminie do dnia 3 sierpnia 2021 roku, do godz. 09:00.” 
 
3) W dziale XIV pkt 5 SWZ 
jest  
„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29 lipca 2021 roku o godz. 10:00.” 
zmienia się 



„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 3 sierpnia 2021 roku o godz. 10:00.” 
 
 
 
Zamawiający informuje, iż ww. informacje przekazane Wykonawcom stanowią integralną część SWZ i 
wiążą Wykonawców. 
Powyższe zmiany SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 
Równocześnie informuję, iż przedłuża się termin składania ofert do dnia 3 sierpnia 2021 roku. 
 
 
 
 

         Zatwierdził/a  
Zastępca Burmistrza 

 Małgorzata Wołczyk 
 
Sporządziła: Komisja Przetargowa 


